
 Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Catanduvas         Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   

  Camara Municipal                                                  495.000,00                           76.100,00        571.100,00

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                           

  Gabinete do Prefeito                                              228.030,00                           51.920,00        279.950,00

  Procuradoria Juridica                                             102.400,00                          108.400,00        210.800,00

  Unidade Controle Interno                                           45.200,00                            3.800,00         49.000,00

  Secretaria de Administracao                                       973.550,00                        1.310.450,00      2.284.000,00

  Secretaria de Financas                                            200.400,00         21.500,00        149.160,00        371.060,00

  Secretaria de Planejamento                                        115.320,00                           37.600,00        152.920,00

  Secretaria de Educacao e Esporte                                3.197.050,00                        1.845.610,00      5.042.660,00

  Secretaria de Urbanismo, Viacao e Obras                           633.650,00                        2.180.930,00      2.814.580,00

  Secretaria de Assistencia Social                                  430.880,00                           55.992,00        486.872,00

  Secretaria de Agricultura e Meio Ambient                          207.550,00                          182.180,00        389.730,00

  Fundo Municipal de Saude                                        1.582.690,00                        1.789.700,00      3.372.390,00

  Fundo do Direito da Crianca e do Adolesc                                                               51.940,00         51.940,00

  Fundo Municipal de Assistencia Social                                                                 392.350,00        392.350,00

  Sec. de Trabalho, Industria e Comercio                              2.200,00                           31.480,00         33.680,00

  Secretaria de Cultura e Turismo                                    30.600,00                          213.550,00        244.150,00

  Fundo Municipal do Idoso                                                                               28.020,00         28.020,00

FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL                                                                                                      

  CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS                           808.500,00                          288.000,00      1.096.500,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          9.053.020,00         21.500,00      8.797.182,00     17.871.702,00



 Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Catanduvas         Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   

  Camara Municipal                                                   18.250,00                                             18.250,00

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                           

  Gabinete do Prefeito                                              138.000,00                                            138.000,00

  Procuradoria Juridica                                               5.900,00                                              5.900,00

  Unidade Controle Interno                                            3.500,00                                              3.500,00

  Secretaria de Administracao                                     1.471.500,00                                          1.471.500,00

  Secretaria de Financas                                             35.000,00                          638.000,00        673.000,00

  Secretaria de Planejamento                                          2.400,00                                              2.400,00

  Secretaria de Educacao e Esporte                                  176.800,00                                            176.800,00

  Secretaria de Urbanismo, Viacao e Obras                         1.133.200,00                                          1.133.200,00

  Secretaria de Assistencia Social                                    9.382,00                                              9.382,00

  Secretaria de Agricultura e Meio Ambient                          402.600,00                                            402.600,00

  Fundo Municipal de Saude                                          170.966,00                                            170.966,00

  Fundo Municipal de Assistencia Social                              33.900,00                                             33.900,00

  Sec. de Trabalho, Industria e Comercio                              8.400,00                                              8.400,00

  Secretaria de Cultura e Turismo                                    12.000,00                                             12.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          3.621.798,00              0,00        638.000,00      4.259.798,00



 Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Catanduvas         Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   

  Camara Municipal                                              571.100,00          18.250,00                             589.350,00

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                           

  Gabinete do Prefeito                                          279.950,00         138.000,00                             417.950,00

  Procuradoria Juridica                                         210.800,00           5.900,00                             216.700,00

  Unidade Controle Interno                                       49.000,00           3.500,00                              52.500,00

  Secretaria de Administracao                                 2.284.000,00       1.471.500,00                           3.755.500,00

  Secretaria de Financas                                        371.060,00         673.000,00         550.000,00        1.594.060,00

  Secretaria de Planejamento                                    152.920,00           2.400,00                             155.320,00

  Secretaria de Educacao e Esporte                            5.042.660,00         176.800,00                           5.219.460,00

  Secretaria de Urbanismo, Viacao e Obras                     2.814.580,00       1.133.200,00                           3.947.780,00

  Secretaria de Assistencia Social                              486.872,00           9.382,00                             496.254,00

  Secretaria de Agricultura e Meio Ambient                      389.730,00         402.600,00                             792.330,00

  Fundo Municipal de Saude                                    3.372.390,00         170.966,00                           3.543.356,00

  Fundo do Direito da Crianca e do Adolesc                       51.940,00                                                 51.940,00

  Fundo Municipal de Assistencia Social                         392.350,00          33.900,00                             426.250,00

  Sec. de Trabalho, Industria e Comercio                         33.680,00           8.400,00                              42.080,00

  Secretaria de Cultura e Turismo                               244.150,00          12.000,00                             256.150,00

  Fundo Municipal do Idoso                                       28.020,00                                                 28.020,00

FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL                                                                                                      

  CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS                     1.096.500,00                                              1.096.500,00

  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             123.850,00          123.850,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     17.871.702,00       4.259.798,00         673.850,00       22.805.350,00


